МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

п. Мирный	14  апреля  2020 г.  № 9 _                     39-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 17.12.2017 N 17 «Об утверждении Правил  благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское  сельское поселение» и порядка определения границ прилегающих территорий»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Томской области от 15 августа 2002 года N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области", Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения
от 17.12.2017 N 17 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и порядка определения границ прилегающих территорий» согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» www.mirniy.tomsk.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета
Мирненского поселения							А.С. Юрков

Глава Мирненского поселения						А.С. Юрков

		Приложение к решению
Совета Мирненского поселения
от  14.04.2020 г.N 9
[bookmark: _GoBack]
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА
Наименование «Правила  благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское  сельское поселение» и порядка определения границ прилегающих территорий», утвержденных Решением Совета муниципального образования «Мирненское сельское поселение» № 17 от 12.12.2017 изменить на «Правила  благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское  сельское поселение», утвержденных Решением Совета муниципального образования «Мирненское сельское поселение» № 17 от 12.12.2017, часть 1 Раздела №1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
ПРАВИЛА
благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское  сельское поселение»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящие Правила благоустройства территорий муниципального образования «Мирненское  сельское поселение» (далее - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Законом Томской области от 11.12.2018 года №146-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение», Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», иными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, и определяют общеобязательные требования в области благоустройства территории муниципального образования  «Мирненское сельское поселение».

Раздел 3.1. Порядок определения границ прилегающих территорий исключить.
Пункт 15 подпункт 15.7 изложить в следующей редакции:
«15.7. На каждом индивидуальном домовладении устанавливается знак с указанием номера дома.».

2